
    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “GIOVANNI XXIII” 
Via M. Gabriele Asaro - 91027 PACECO (TP) 

 0923/881297  
C.F.: 80005560810 - C.M.:TPIC83300L  

E-MAIL: tpic83300l@istruzione.it  P.E.C.: tpic83300l@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icpaceco.gov.it 

 
Prot.7963/B4/fp 

PACECO, 07/11/2018 

 

Ai docenti interessati 

All' albo  

Al sito web 

             

 OGGETTO : Costituzione G.O.S.P. (Gruppo Operativo di Supporto Psicopedagogico). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge  8/8/94 n.496 che istituisce l'Osservatorio Nazionale sulla Dispersione Scolastica; 

VISTA la Direttiva 4332/MR del 01/07/2003, prevista dall'art.7 c.7 del D.L.vo 258/99 "Prosecuzione 

dell'attività dell' Osservatorio sulla Dispersione Scolastica per definire le metodologie atte a rilevare i diversi 

aspetti della Dispersione Scolastica ed elaborare prototipi di intervento in grado di contenere il fenomeno e 

di favorire l' innalzamento del livello di scolarità; 

VISTO l'accordo tra MIUR e Regione Siciliana "per la realizzazione di interventi integrati per garantire il 

successo scolastico con particolare attenzione a tutte le categorie a rischio di marginalità sociale" stipulato 

il 06/08/09; 

VISTA  la disposizione del Direttore Generale dell' USR per la Sicilia Prot.19056 del 16/09/09 con la quale 

sono stati costituiti l' Osservatorio Provinciale e gli Osservatori di Area  

DECRETA 

la costituzione, per l'a.s.2018/19, del Gruppo Operativo di Supporto Psicopedagogico composto dai docenti: 

Prof.ssa Barraco Rita 

ins. Giurlando Giuseppa 

ins. Valenti Vita  

*F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Barbara Mineo  

*Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 comma 2 del  D.Lgs n.39/1993 

mailto:tpic83300l@istruzione.it
mailto:tpic83300l@pec.istruzione.it
http://www.icpaceco.gov.it/

